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Høring på vilkårsrevisjon - Eidfjord Nord regulering 
 
Villreinnemnda (VN) for Hardangerviddaområdet takker for utvidet høringsfrist og sender herved 
sine synspunkt til revisjonsdokumentet.  

Villreinnemnda er kjent med Miljødirektoratets (MD) uttalelse til vilkårsrevisjonen. Nemnda mener 
MD har utarbeidet et godt høringssvar og begrunnet sine standpunkt godt. Villreinnemnda støtter i 
hovedsak alle synspunkter angående villrein som MD har påpekt. Våre standpunkt er dermed 
sammenfallende med MD’s høringssvar. Vi redegjør derfor ikke for samme standpunkt og 
argumentasjon ytterligere her. Vi vil imidlertid fremme et konkret forslag til punktet om avsetning av 
midler til et villreinfond (se avslutningsvis i får uttalelse). Dette er også sammenfallende med Eidfjord 
kommunes innspill, jf. kap. 8.2.1 Revisjonsdokument, des. 2020, s 66.  

Hensynet til villrein og dens leveområder er nemndas viktigste fokus. Villreinnemnda avgir uttalelser i 
areal- og plansaker som kan ha betydning for villrein, og ikke minst i vilkårsrevisjoner slik vi bl.a. 
gjorde det i vilkårsrevisjon av Uste-Hallingdalsvassdraget i 2018. 

Etter gjennomgang av revisjonsdokumentet er vår oppfatning at villreinkapittelet ikke er tillagt nok 
vekt (kap 7.4). Slik vi ser dette er teksten lite konkret og bærer preg av «overordnet synsing», det er 
ingen grundig vurdering av konsekvenser eller mulige tiltak. Områdene som i dokumentene blir 
beskrevet som «vest for Hardangerjøkulen», altså Osafjellet (statsalmenning og private områder i 
Ulvik herad) har svært gode beiter og har forholdsvis lite ferdsel av fotturister sammenlignet med 
mange andre områder. Området blir jevnlig brukt av rein.  

I revisjonsdokumentet blir området beskrevet som «lite verdsatt» ifb. med konsekvensutredning 
Sima-Samnanger. Vår vurdering er at dette er en ubegrunnet påstand som nemnda ikke kan stille seg 
bak. Spesielt sett i lys av dagens situasjonsbilde for villreinen der fragmentering av leveområder er en 
stor trussel. I dette bildet må ethvert leveområde verdsettes høgt og forvaltes riktig til beste for 
villreinen og dens fremtid. Dette må også gjelde områdene vest for Hardangerjøkulen.  De senere åra 
er det utelukkende dyr fra Nordfjella som trekker over jernbanen og inn på Osafjellet – trekkrutene 
ved Hallingskeid og over Finsetunnelen er mest brukt. Det er jevnlig dyr i dette området, med unntak 
av vinter pga snøforholda. Hvert eneste år er det observasjoner av rein gjennom sommerhalvåret og 
under jakta. Både bukkeflokker, men også større fostringsflokker (senest under jakta i fjor). 
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Henvisning til GPS-merkeprosjektet og observasjoner på 2000-talet gir ingen fasit på hvilke 
konsekvenser utbygginga har for reinsdyra. Hele denne perioden har Rv7 vært vinterbrøyta, samtidig 
som stammen har vært mellom 5 000 og 10 000 dyr. Det er åpenbart at områda rundt Jøkulen ville 
vært brukt mer om en får til reetablering av trekkruter over Rv7 (gjerne i kombinasjon med litt større 
stamme 10-12 000 dyr). Poenget er at en ser på altfor kort tidsperiode når en konkluderer med at 
dette ikke har noen konsekvenser for dyra.  

For villreinen er det viktig at trekkveiene blir opprettholdt mellom funksjonsområder som 
kalvingsområder, der de får ro i en sårbar periode. Mange av trekkpassasjene er i dag ute av bruk 
pga. stor menneskelig aktivitet, tilhørende trafikk, vegbygging og kraftutbygging. Historisk har 
områdene rundt Hardangerjøkulen vært viktige sommerbeiter og det er viktig at de trekkpassasjene 
som binder sentralvidda og fjellområda i Ulvik sammen blir holdt åpne. . Disse områdene er også helt 
sentrale i det langsiktige målet om å reetablere trekkrutene mellom Nordfjella og Hardangervidda. 
Dette langsiktige målet er fortsatt gjeldende selv om utveksling av dyr pr i dag ikkje er ønskelig med 
dagens sykdomssituasjon (CWD). 

Fragmentering av leveområder er ansett som den største trusselen mot villrein i framtiden. I de 
senere åra har helsetilstand og sykdomsutbrudd vært viktige faktorer for nemnda å ta hensyn til, 
men forvaltningen av villreinens leveområder må ha et betydelig lengre tidsperspektiv enn 
tidsperioder som er preget av sykdomsforløp, som f.eks. fotråte og CWD-utbrudd. I Norge har vi 
nemlig et særdeles stort internasjonalt ansvar for å ivareta og opprettholde en levedyktig og frisk 
villreinstamme, den siste rest av vill europeisk fjellrein. Det innebærer at vi må bli mer bevisst på 
menneskets innvirkning på villreinens levekår over lang tid. Støtte til forskning og økt kunnskap om 
avbøtende tiltak blir dermed viktigere i tida framover. 

I tillegg til Miljødirektoratets høringssvar fremmer Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet 
følgende forslag og ber om at dette tas inn som vilkår til fortsatt konsesjon: 

Det avsettes minimum 15 MNOK fra Statkraft til et villreinfond for å avdekke og iverksette 
målrettede tiltak for å bedre villreinens livsbetingelser på Hardangervidda. Det er avgjørende at 
tiltakene vurderer de samlede belastninger av menneskelig påvirkning på villrein. 

 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Endre Lægreid (s)        Egil Rønning 
Leder          Sekretariat 
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Vemund Jaren 
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